



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3
У МІСТІ ПЛАНУЮТЬ РЕКОНСТРУЮВАТИ 1000 ЛІФТІВ	МЕТРОПОЛІТЕН ОТРИМАЄ 50 НОВИХ ПОТЯГІВ	КИЇВ ПІДТРИМУЄ ОЛІМПІЙЦІВ	УКРАЇНЦЯМ РАДЯТЬ ЗБЕРІГАТИ ЗАОЩАДЖЕННЯ У ГРИВНІ



Київ і Мальта співпрацюватимуть в гуманітарній сфері

Серед найближчих планів — благодійна акція на підтримку дітей із вадами зору та виставка творів Леонардо да Вінчі



Під час зустрічі голова КМДА Олександр Попов та Надзвичайний і Повноважний Посол Мальтійського Ордену Пауль Фрідріх фон Фурхерр домовилися про подальшу співпрацю, зокрема в культурній та соціальній сферах

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Київ та Суверенний Військовий Мальтійський Орден посилюватимуть співпрацю на ниві культури та соціального захисту обездолених киян, зокрема дітей. Про це йшлося під час зустрічі голови КМДА Олександра Попова та Надзвичайного і Повноважного Посла Мальтійського Ордену Пауля Фрідріха фон Фурхерра.

За словами пана Посла, міжнародна місія чекає на пропозиції від міста щодо подальшої роботи за окресленими напрямками. "Я працюю в Києві вже рік і мені місто дуже подобається. Є багато можливостей щодо співробітництва нашого посольства з місцевою владою у соціальних, культурних, гуманітарних проектах. Сьогодні з головою адміністрації ми ці питання обговорили і чекаємо на конкретні пропозиції від міста", — розповів "Хрещатику" Пауль Фрідріх фон Фурхерр.

Про масштаби можливої співпраці дипломат поки не говорить, лише наголошує, що основне — не величина майбутніх проектів, а їхня якість та реальна допомога людям, які цього потребують.

Так, Посольство Мальтійського Ордену зацікавлене в співробітництві з міським дитячим онкологічним центром. "Ми його відвідували напередодні дня Святого Миколая. Там дуже хороші люди, лікарі, але багато чого не вистачає. Тому ми хочемо ще раз зустрітися з представниками медичної установи і з'ясувати, чим може-

мо допомогти. І таких можливостей для співпраці у Києві багато", — зазначив пан Посол.

Окрім того, Мальтійський Орден виступив ініціатором проведення благодійного інтернет-аукціону з продажу квитків на рок-оперу "Моярті", яка відбудеться 11 та 12 лютого в Національному палаці "Україна". Всі зібрані кошти підуть на допомогу столичному дитячому будинку для дітей з вадами зору. У рамках співпраці між Києвом та Мальтою міжнародна місія також виступить одним із організаторів унікальної виставки творів Леонардо да Вінчі. Провести культурну акцію планують у травні — липні цього року в одному з київських музеїв. На ній всі охочі зможуть помилуватися винятковими копіями робіт визначного художника, його учнів, а також на власні очі побачити відомі винаходи да Вінчі, серед яких легендарна "дзеркальна кімната" та "літаюча людина".

Як зазначив голова КМДА Олександр Попов, столична адміністрація такі ініціативи міжнародних партнерів із задоволенням підтримуватиме.

"Ми з радістю вітаємо благодійні та культурні заходи у нашому місті. Київ завжди відкритий до міжнародної співпраці як у сфері економіки, так і на ниві культурно-просвітницької діяльності", — наголосив він.

Наостанок Пауль Фрідріх фон Фурхерр поцікавився перспективами української столиці щодо подальшого розвитку. Очільник міськадміністрації відзначив, що у київської влади багато великих проектів, які стосуються розбудови всіх сфер міста, зокрема й щодо розвитку його культурної частини. Так, за словами пана Попова, у планах вже найближчим часом облаштувати центральну частину, в тому числі і Поділ, а також привести до ладу схили Дніпра •

У номері

Філя ЖЕБРОВСЬКА:
"Впродовж трьох кризових років
"Фармак" освоїв випуск 40 нових ліків"

СТОР. 3

Рівень захворюваності на грип та ГРВІ у столиці нижче епідпорогу в 1,7 разу

Про це інформує ГУ державної СЕС в Києві

СТОР. 2

У місті побільшає ярмарків

Їхня кількість зросте удвічі в порівнянні з минулим роком

СТОР. 2

Новини

Микола Азаров перевірів ціни у київському супермаркеті

Прем'єр-міністр України Микола Азаров учора особисто перевірів ціни та асортимент продукції в продуктовому магазині у Печерському районі столиці, повідомили "Хрещатику" в Департаменті інформації та комунікацій з громадськістю секретаріату КМУ. "Мій інтерес пов'язаний перш за все із тим, наскільки добре представлений асортимент овочів, фруктів, який відсоток продукції вітчизняного виробництва, яка цінова складова і наявність соціальних продуктів, зокрема хліба. В цьому магазині я побачив те, що є у зведеннях, які мені подають щодня. Всі абсолютно товарні позиції, про які мені регулярно доповідають, відповідають дійсності", — зазначив Микола Азаров. Крім того, глава уряду поспілкувався з покупцями. Прем'єр-міністр додав, що сьогодні вкотре мав нагоду переконатися в тому, що ухвалення закону "Про внутрішню торгівлю" є надзвичайно актуальним. Водночас прем'єр-міністр виключив імовірність зниження цін безпосередньо перед його приїздом: "Якби від мого приїзду до магазину залежало зниження цін, то я щодня виділяв би півгодини і навідувався б до магазинів" •

До травня столичні дороги впорядкують

Голова КМДА Олександр Попов у прямому ефірі телеканалу "Київ" пообіцяв закрити проблемні питання щодо київських доріг до 1 травня. "Це питання актуальне для всієї України, бо хто б не їхав зараз із Києва в будь-який напрямок, скрізь ми маємо, на жаль, такі проблеми. Тому те, що ми робимо, — це те, що ми можемо зробити. Але розуміємо, що це тимчасово, це — "пломба на три місяці", треба ремонтувати серйозно. Я можу просто запевнити всіх, хто користується автомобілем, що як тільки настане весна і температура буде +8°C — можна буде наводити порядок на наших шляхах", — сказав Олександр Попов. Він запевнив, що лад на дорогах буде наведено протягом місяця-півтора. "Я вже поставив такі терміни, що максимум до 1 травня ми повинні всі проблемні питання в місті по шляхах закрити", — акцентував голова КМДА •

Затверджено план дій щодо підготовки до пропуску льодоходу, повені та паводків у 2013 році

З метою забезпечення готовності органів управління, сил і засобів до оперативного реагування під час загроз та виникнення надзвичайних ситуацій, пов'язаних із пропуском льодоходу, повені та паводків, у Києві затвердили план дій. Про це повідомив начальник управління з питань надзвичайних ситуацій Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Віталій Пшеничний.

"Для цілодобового спостереження за рівнем води у столиці розгорнуті водомірні пости у Гідропарку, біля мосту Метро, а також у районах водозаборів Деснянської та Дніпровської водозабірних станцій, дюкерів та об'єктів, які знаходяться у зоні впливу шкідливої дії повені. З водомірними постами організовано постійний зв'язок. Згідно отриманих даних фахівці нашого управління проводять щорічний аналіз, який дозволяє прогнозувати періоди максимального рівня води в річці Дніпро. Ймовірними строками проходження повені є кінець квітня — початок травня", — зауважив Віталій Пшеничний •

Київ візьме участь у Міжнародній туристичній виставці ITB Berlin 2013

Виставка ITB Berlin 2013 відбудеться в столиці Німеччини у березні 2013 року. Захід є однією з найважливіших подій для вітчизняної туристичної галузі для просування на міжнародному ринку подорожей. Його мета — презентація потенціалу міст, надання та поширення інформації про Україну, висвітлення найважливіших віх історії, цікавих місць та куточків відпочинку для потенційних туристів, які планують відвідати нашу країну та її столицю •

Столична влада проти безвідповідальної приватизації земель

Киянам повернули земельну ділянку біля Жовтневого палацу

Дана ТАРАСОВА
"Хрещатик"

Судові тяжби довкола землі біля Жовтневого палацу, що тривають вже більше двох років, вийшли на фінішну пряму. Як стало відомо "Хрещатику", 21 січня Київський апеляційний господарський суд повернув територіальній громаді міста ділянку площею 1,226 га на вулиці Інститутській, 3. Загалом протягом минулого року за реагування прокуратури громаді Києва було повернуто 970 га землі.

“Стосовно ділянок на Інститутській, то можу сказати, що ми вийшли на фінішну пряму. Рішення апеляційної інстанції вже може бути підставою для того, аби внести місто до реєстру як власника цієї ділянки”, — пояснив заступник голови КМДА — керівник апарату Олександр Пузанов.

Це вже 17-те судове рішення на користь громади у

низці судових тяжб за цю землю. За словами пана Пузанова, для повернення земель на Інститутській знадобилося екасування у судах 7-ми рішень Київради, 4-х договорів оренди, 3-х договорів купівлі-продажу та 3-х державних актів на землю.

Заступник голови КМДА зазначив, що незаконний набувач землі — товариство з обмеженою відповідальністю — намагався якнайбільше “заплутати сліди”, аби ускладнити повернення ділянок законному власнику, тобто мешканцям міста. Це товариство впродовж 2007—2009 р.р. отримало на Інститутській п'ять ділянок загальною площею 2,573 га. Воно обіцяло звести там приміщення для Музею історії Києва, але нічого не побудувало. На пагорбі біля Жовтневого палацу досі можна побачити зелений будівельний паркан, який відгороджує паркувальний майданчик.

Олександр Пузанов вважає це прикладом безвідповідальної приватизації. “Земля, приміщення та інші активи повинні або залишатися у комунальній власності та ефективно використовуватися, або продаватися за конкурентними процедурами, на відкритих конкурсах і аукціонах”, — заявив він та наголосив, що особливо це стосується землі. “Рішення про її продаж та цільове

призначення мають прийматися з урахуванням містобудівних вимог Генерального плану (після його прийняття) та Стратегії розвитку Києва до 2015 року”, — додав керівник апарату.

Громада має право знати, як використовується земля, що знаходиться у її власності, вважає президент Асоціації "Земельна спілка України" Андрій Кошиль.

"Зараз у нас відбувається "земельна революція" — з 1 січня суттєво змінено порядок реєстрації прав на земельні наділи, всі оформлені ділянки нанесено на публічну кадастрову карту. Тобто встановлено прозори правила гри на земельному ринку і можна ефективно відстежувати дії землевласників. Ми також постійно інформуємо громадськість про порушення закону при виділенні земельних ділянок у Києві. Добре, що наділи все ж повертаються у розпорядження громади", — заявив "Хрещатику" пан Кошиль.

Він також додав, що для подальшого впорядкування земельних відносин необхідно встановити чіткі межі столиці та врегулювати законодавство у сфері земельних відносин.

Нагадаємо, протягом 2012 року за реагування прокуратури громаді Києва повернуто 970 га землі •

Новини

У місті щороку планують реконструювати 1000 ліфтів

Про це в прямому ефірі телеканалу "Київ" повідомив голова КМДА Олександр Попов.

"Ми вишукуємо нестандартні джерела фінансування таких програм, щоб дійсно отримати серйозний поштовх вирішення цієї проблеми, оскільки вона не просто технічна, а ще й пов'язана з безпекою. І у нас, на жаль, щороку трапляються випадки, коли безпека не спрацює. Я думаю, що протягом року ми сформуємо серйозний бюджет для міста, щоб хоча б близько 1000 ліфтів щорік реконструювати", — сказав Олександр Попов.

Він також зазначив, що кожен підйомник має термін експлуатації 25 років, потім його потрібно замінити або провести "глибоку реконструкцію", після якої агрегат може працювати ще 2—5 років ●

Рівень захворюваності на грип та ГРВІ у столиці нижче епідопорогу в 1,7 разу

Головне управління державної санітарно-епідеміологічної служби в Києві інформує: за п'ятий календарний тиждень поточного року (28.01.—03.02.2013 р.) зареєстровано 19 770 хворих на грип та ГРВІ, інтенсивний показник на 10 тисяч населення склав 70,3, що нижче епідемічного порогу в 1,7 разу (епідопіріг на 5-му тижні — 121).

Фахівці зазначають, що в порівнянні з попереднім тижнем спостерігається поступове зростання захворюваності на 9,3 %.

Загалом з початку 2013 року, станом на 4 лютого, у вірусологічній лабораторії міста проведено 84 дослідження зразків матеріалів від хворих на грип та ГРВІ методом імунофлюоресцентної мікроскопії, виявлено 1 позитивний результат респіраторно-синциціального вірусу.

У Департаменті охорони здоров'я наголошують — найкращим профілактичним засобом проти грипу визнано саме вакцинацію. Так, станом на 4 лютого, проти грипу у столиці щеплено 15 572 осіб.

Наразі проведення процедур щеплення проти грипу здійснюється у 12-ти амбулаторно-поліклінічних закладах незалежно від місця проживання.

Також отримати щеплення для профілактики грипу мешканці столиці можуть у 16-ти кабінетах щеплень медичних приватних клінік. Крім того, у багатьох приватних медичних закладах існують виїзні бригади, які здійснюють щеплення в різних районах міста ●

Олександр Попов привітав Леоніда Новохатька з призначенням на посаду Міністра культури України

Указом Президента України від 5 лютого № 65/2013 заступника голови КМДА Леоніда Новохатька призначено Міністром культури України.

"Я щиро вітаю Леоніда Михайловича з призначенням на посаду Міністра культури України. Він справжній патріот української культури, професіонал, знавець своєї справи, досвідчений та кваліфікований управлінець. Бажаю успіхів на новій посаді", — зазначив Олександр Попов.

Леонід Новохатько — доктор історичних наук, професор, заслужений діяч науки і техніки України. Нагадаємо, що він з червня 2010 року обіймав посаду заступника голови КМДА ●

Цифра дня

19 560 900 000

гривень отримано доходів столичними підприємствами пошти та зв'язку в січні-листопаді 2012 року, що на 3,6 % більше, ніж у відповідному періоді минулого року

За інформацією ГУ статистики в м. Києві

Київський метрополітен отримає 50 нових потягів

Про це в ефірі телеканалу "Київ" повідомив голова КМДА Олександр Попов.

"Протягом шести наступних місяців у нас буде 50 нових вагонів, які замінять старий рухомий склад. Уже розпочалася реконструкція вагонів. Ми говорили про співпрацю з японцями, а це 96 вагонів", — сказав Олександр Попов. Він зазначив, що на це виділяється майже 1,4 млрд грн.

Голова КМДА також підкреслив, що є проблеми, які потребують щоденного додаткового доходу в метрополітені, тому вже давно ставиться питання про підвищення вартості проїзду. "Але ми не можемо сьогодні на це піти. І взяли на себе зобов'язання, що частину таких проблем вирішимо в поточному році через фінансування з міського бюджету, який треба затвердити", — зазначив Олександр Попов ●

У лютому стартує мистецький та соціальний проект "Казка дитячих мрій"

Уже в лютому на виконання указу Президента України стартує новий мистецький та соціальний проект "Казка дитячих мрій".

Так, у кожному районі столиці відбудеться огляд дитячої творчості в таких номінаціях: художнє, музичне та театральне мистецтво, хореографія, вокал, художнє слово, моделювання тощо. Таким чином творчі та талановиті діти зможуть продемонструвати свої здібності широкому загалу глядачів.

Розпочнеться проект 22 лютого зі свята дитячої творчості в Центрі культури та мистецтв Дніпровського району. До травня такі ж заходи відбудуться і в інших районах столиці. Виступи учасників оцінюватиме журі, яке визначить переможців та рекомендуватиме найкращі номери для участі в заключному гала-концерті, що відбудеться 17 травня в Національному палаці мистецтв "Україна".

За словами організаторів, проект покликаний не лише сприяти виявленню й підтримці талановитих та обдарованих дітей, а й удосконаленню та розбудові системи позашкільної освіти ●

У середу в чотирьох районах столиці відбудуться ярмарки

За інформацією Головного управління внутрішньої торгівлі та побутового обслуговування населення, в середу, 6 лютого, в столиці відбудуться традиційні сільськогосподарські ярмарки.

Зокрема придбати різноманітні продукти харчування майже з усіх регіонів України кияни зможуть сьогодні у Дніпровському районі на просп. Возз'єднання, 2—10; у Подільському — на просп. Правди, 31—35; у Святошинському — на вул. Тулузи та бульв. Р. Роллана; у Шевченківському — на вул. Трудовій, 7-А ●

Київ підтримує олімпійців

Для потреб спортсменів міська влада цього року планує виділити 600 тисяч гривень

Ірина ЩЕРБАТА

"Хрещатик"

Учора відбулося засідання виконкому Київського міського відділення Національного олімпійського комітету (КМВ НОК). Серед питань порядку денного було затверджено план роботи осередку на нинішній сезон. Відтак сотні цікавих спортивних заходів буде організовано у столиці протягом року. Щоб усі турніри пройшли на належному рівні, голова КМДА Олександр Попов пообіцяв олімпійцям належне фінансування.

У 2013 році в місті планується проведення 490 змагань всеукраїнського та 190 заходів міжнародного рівня, серед яких і чемпіонат світу з художньої гімнастики.

"Підвищення статусу спортивних федерацій та в цілому столичного спорту — завдання національного рівня. Воно співзвучне й нашій стратегічній ініціативі "Здоровий киянин". Для її реалізації ми маємо колокальний потенціал, бажання та політичну волю. Цього року ми маємо чимало планів щодо поліпшення матеріально-технічної бази різних видів



Голова КМДА Олександр Попов взяв участь у засіданні виконкому Київського міського відділення Національного олімпійського комітету України

спорту, в тому числі й будівництво нових спортивних об'єктів", — зазначив Олександр Попов.

Він також зауважив, що проектом столичного бюджету на 2013 рік Київському міському відділенню Національного олімпійського комітету України передбачено 500 тис. грн. Окрім того, 100 тис. грн позабюджетних коштів для проведення загальноміських заходів, а також спільних проєктів з НОК України.

Серед заходів, запланованих на цей рік, передбачено відзначення 100-річчя заснування Київського олімпійського комітету та проведен-

ня Першої всеросійської олімпіади, яка відбулася у місті в 1913 році. "Саме до цієї дати Музей спортивної слави України спільно з Музеєм історії міста Києва готу-

ють переговори щодо створення повноцінної експозиції. Загалом буде виставлено майже 150 експонатів. Серед них — срібна медаль, яку завоювали українські спортс-

чемпіонів, пам'ятник багаторазовому олімпійському чемпіону, почесному громадянину Києва Борису Шахліну та музей видатного українського гандболіста Ігора Турчина, який за свої досягнення занесений до Книги рекордів Гіннеса. Наразі ведеться робота щодо визначення місця розташування Алеї.

Також протягом року завершиться реконструкція легкоатлетичного манежу школи вищої спортивної майстерності на проспекті Павла Тичини, 18, відкриття якого відбудеться 25 травня цього року ●

У місті побільшає ярмарків

Їх кількість зросте вдвічі в порівнянні з минулим роком

Наталка СУХОРОНЧАК

"Хрещатик"

Торік в столиці провели рекордну кількість сільськогосподарських ярмарків — 1162. Торговельні заходи, які вже стали традиційними, відбулися в усіх районах міста. Адже на них можна купити дешево і якісну вітчизняну продукцію. Цьогоріч організатори обіцяють, що кількість ярмарків у столиці зросте вдвічі у порівнянні з минулим роком.

"З 2012 року в більшості районів міста ми почали проводити додаткові ярмарки в п'ятницю, а іноді і в середу, — повідомив "Хрещатику" заступник директора Департаменту промисловості та розвитку підприємництва — начальник управління торгівлі та побуду КМДА Станіслав Голубов. — Загалом торік у місті відбулися 1 162 ярмарки (для порівняння — у 2011-му їх було 705), на яких реалізовано 102,3 тисячі тонн різної сільгоспроодукції. Зокрема 52,1 тисячі тонн плодовоовочевих, 10,6 тисячі тонн м'яса та м'ясопродуктів, 2,6 тисячі тонн риби та понад 37 тисяч тонн інших продовольчих товарів".

Середні ціни на продукти, що реалізуються на щотижневих ярмарках, залишилися у порівнянні з минулим роком стабільними, а на понад два десятки найменувань навіть знизилися на 5—8 %. Завдяки тому, що усі витрати на організацію ярмарків покладені на РДА, і фермери не сплачують за оренду торговельних місць, виробники продають свій крам на 10—15 % дешевше, ніж в роздрібній мережі та на ринках.

З 2012 року в більшості районів міста почали проводити додаткові ярмарки, окрім суботи, ще й в п'ятницю, а іноді і в середу



Ціни на продукти, що реалізуються в столиці на щотижневих ярмарках, залишилися у порівнянні з минулим роком стабільними

За даними профільного управління, щотижня у ярмарках беруть участь понад 3 тис. виробників, 70 % з

яких — із Києва та Київської, Вінницької, Житомирської, Полтавської, Чернігівської областей. Цікаво, що у деяких районах, наприклад, у Шевченківському, часто влаштовують торговельні майданчики на тих вулицях, де стара забудова і мешкає багато пенсіонерів.

Минулого тижня у місті відбулися 23 ярмарки. У багатьох районах, наприклад, у Святошинському, торгували два дні поспіль — у п'ятницю на вулиці Підлісної, а в суботу на вулиці Булакова.

"Дочка завжди дивиться в комп'ютері, коли торгуватимуть у нашому мікрорайоні, а я уже кажу сусідам, — розповів "Хрещатику" Зиновій Олексійович, що мешкає на вулиці Олевській у Святошинському районі. — Овочі на ярмарку коштують майже так само, як і на стаціонарному ринку, але ж до нього треба добиратись маршрутною, а ярмарок у нас неподалік від будинку, тому купую все тут. Крім того, сало і телятину фермери продають значно дешевше, ніж перекупки на стаціонарному ринку".

Цікаво, що чимало киян звертаються і в районні управління торгівлі, і в міський саП-центр із пропозиціями збільшити кількість ярмарків та розширити їхню "географію" ●



Щоденна міська газета

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Степан ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії КВ №3620

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-Б
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Рекдакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.
Рікопії не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком (P) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".
Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

Філя ЖЕБРОВСЬКА:

"Впродовж трьох кризових років "Фармак" освоїв випуск 40 нових ліків"

Фармацевтичне підприємство "Фармак" знають усі українці, адже в аптечці чи не в кожній родині обов'язково є "Амізон", "Корвалол" чи "Барбовал" його виробництва. "Хрещатик" продовжує рубрику "Зроблено в Києві", сьогодні тут йтиметься про роботу, проблеми та успіхи ПАТ "Фармак" з його незмінним керівником — генеральним директором Філею Жебровською.

Криза — не завада

— Філя Іванівна, "Фармак" потрапив до рейтингу "ТОП-100 найбільших компаній України". За цією ж логікою ви повинні бути в сотні найбільших платників податків...

— Щодо ТОП-100, то такої статистики у мене немає. Але те, що наше підприємство прогресує, — це факт. За річними підсумками податкової інспекції, ми — одні з найкращих платників. За минулий рік "Фармак" заплатив 207 мільйонів гривень податків, а це майже 12 % від наших загальних продажів. Ми відіграємо відчутну роль у формуванні столичного бюджету. І це дуже важливо, адже фінансова криза похитнула не лише нашу державу, а й увесь світ.

До речі, ми провели аналіз роботи нашого підприємства за останніх три післякризових роки. Як з'ясувалось, навіть у такий непростий період нам вдалося створити понад 300 нових робочих місць, тож загалом на ПАТ "Фармак" працює близько двох тисяч людей. Впродовж трьох кризових років "Фармак" освоїв випуск 40 нових ліків, які ми успішно вивели на ринок. Здебільшого це складні за своїм вмістом та виготовленням біотехнологічні препарати. Повірте, це було непросто зробити у період фінансової скрути, та нам вдалося увести в експлуатацію абсолютно нові технологічні лінії, які відповідають європейським стандартам. Це й дозволяє активно рухатися у напрямку виробництва нових медпрепаратів. За ці три роки ми подвоїли обсяги випуску своєї продукції, відповідно, і платимо чимало до бюджету.

— На вашу думку, якого закону не вистачає для активного розвитку української фармацевтики?

— Знаєте, ця галузь якраз найбільш реформована — багато зроблено у впровадженні європейських підходів, стандартів, нових технологій. Але те, чого справді не вистачає і що необхідно зробити, — впровадити медичне страхування для населення. Якість медичного обслуговування має бути під контролем держави. І страхова медицина це забезпечуватиме.

Якби такий закон існував, ми б з вами перестали говорити про те, наскільки зараз дорогі ліки і скільки грошей ми на них витрачаємо. Адже нині медикаменти перед тим, як потрапити до хворого, проходять далеко не через одні руки: від виробника до дистриб'юторів, і лише потім до аптек, що і впливає на ціноутворення. При страховій медицині вартість ліків лягала б на плечі страховиків, цей ланцюг був би значно коротшим. Адже страхова компанія розуміє, що таке ціна і скільки ліки мають реально коштувати.

— Однак досвід Заходу показує, що медичне страхування надто дороге, і не кожен може собі його дозволити...

— Звісно, наші пенсіонери навряд чи зможуть оплатити таке страхування. Тому обов'язок держави — забез-

печити мінімальну медичну страховку, тобто стандартне лікування для більшості верств населення.

Якість — запорука діяльності компанії

— Як так вийшло, що вашу розробку — всім добре відомий "Корвалол" — тепер випускає ще й фармацевтична фірма "Дарниця"?

— Сьогодні на ринку надзвичайно сильна і непрозора конкуренція. "Корвалол" — це дійсно розробка наших фахівців. Ми займаємося його випуском з 1962 року. А фірма "Дарниця" без усякої новизни запатентувала цей препарат, додавши до його назви слово "Дарниця", і почала з нами судитися. Ми пройшли кілька етапів судового розгляду цієї справи, та, на жаль, маємо те, що маємо... Вони отримали право на випуск препарату, проте випустити його ще не почали, на ринку його поки немає. Розумієте, це питання етичності ведення бізнесу. Наприклад, "Цитрамон" випускає "Дарниця", але чому-сь нам ніколи й на думку не спадало почати виготовляти цей препарат.

— А як би ви вчинили, щоб отримати право на виробництво не вами розробленого препарату?

— Хороше питання. Свого часу ми, знаючи, що в країні існує велика проблема з цукровим діабетом, шукали можливостей для випуску інсуліну. На той час в Україні його не виробляли. Ми навіть почали співпрацю з одним світовим виробником цього препарату. Але в 1999 році на нас вийшла американська компанія Eli Lilly і запропонувала свої технології. Те, що заокеанські менеджери звернули на нас увагу, було великою честю, бо ця компанія має найвищі світові стандарти випуску і розробки інсуліну в світі. Взагалі існує три великих підприємства, що його виробляють, і Eli Lilly — одне з них.

Сьогодні ми випускаємо вітчизняний інсулін за ексклюзивною технологією цієї компанії. Для цього ми придбали дороге обладнання, відправили своїх фахівців на стажування до Страсбурга. В свою чергу, вони постійно контролюють наше виробництво. Остання така перевірка була нещодавно — в грудні. Як на мене, співпраця у такому форматі — хороший спосіб для України освоювати нові технології і найкращі світові практики. Сьогодні ми вже не єдині в Україні випускаємо цей препарат, проте забезпечуємо понад 25 % ринку інсулінів та гарантуємо його стовідсоткову якість. Знаєте, я очолюю ПАТ "Фармак" з 1995 року. І для мене якість нашої продукції — запорука діяльності компанії.

Соціальна відповідальність

— Є інформація, що "Фармак" відкриває кабінети діабетичної стопи. Що це за кабінети?

— Цукровий діабет — фактично, хвороба на все життя. І вона, можливо, сама по собі не така страшна, як її



За минулий рік "Фармак" заплатив 207 мільйонів гривень податків, а це майже 12 % від загальних продажів підприємства

Частина виробництва переїде у Шостку

— Крім готових ліків, ви займаєтесь виробництвом діючих речовин (субстанцій) для лікарських препаратів. Тільки для себе їх виробляєте чи продаєте іншим заводам?

— За часів СРСР фармацевтичні підприємства мали певну спеціалізацію. Ми спеціалізувалися саме на виробництві субстанцій, які потім передавали на заводи, де виготовлялися ліки. Готових препаратів ми тоді випускали дуже мало. Зраз "Фармак" виготовляє субстанції тільки для себе. Серед них є і оригінальні — наші власні розробки, зокрема — амізон, етиловий ефір, антраль, йодидерин тощо.

— Розглядаючи ваш асортимент, мені здалося, що ви випускаєте практично всі ліки. А чи є такі групи медпрепаратів, які "Фармак" не виробляє?

— Все — це голосно сказано, хоча у нашому активі понад 200 медичних препаратів. Групи, в яких ми сильні, — це ендокринологія, кардіологія, офтальмологія, назальні краплі та діагностика. До речі, наш завод єдиний у колишньому СРСР випускав діагностичні препарати. А один з цієї групи товарів ми експортуємо у 28 країн ЄС. Це ж стосується й назальних препаратів. Ми єдині колись випускали "Нафтизин". Сьогодні вже виробляємо цілу гаму назальних препаратів — на масляній основі, спреї, краплі. Тобто намагаємося розвивати, вдосконалювати та приводити у відповідність до міжнародних стандартів ті напрацювання, які отримало підприємство ще за радянських часів.

Крім того, виробляємо біотехнологічні препарати, які вимагають високопрофесійної підготовки від наших фахівців. Тому на кадрах не економимо — постійно відправляємо співробітників компанії на міжнародні семінари та конференції, звідки вони привозять найкращі світові практики з виготовлення ліків.

— Відомо, що зараз ви будете ще одне виробниче приміщення заводу у Шостці. Чим зумовлений вибір місця?

— Нами було прийнято рішення розвести два виробництва — готових ліків та діючих субстанцій. Ми купили частину заводу фото- та кіноплівки "Свема" і зараз будемо там великий завод з виробництва фармацевтичних субстанцій, який буде відповідати всім європейським стандартам. Адже ефективність будь-яких ліків напряму залежить від субстанцій, з яких їх виготовляють. Це хімічне виробництво, а хімією в Шостці займаються дуже давно. Ще цар Петро I налагодив тут свого часу виробництво пороху... За Радянського Союзу місто було центром хімічної промисловості. Тут зосереджено достатньо фахівців з відповідною підготовкою, і нам буде не важко підібрати належні кадри для себе. До кінця цього року плануємо завершити будівництво заводу, а в першому кварталі 2014-го повністю перенесемо туди виробництво субстанцій. Адже й регіонам потрібно розвиватися, а людям давати престижну роботу ●

Розмову вела
Олександра ШЕСТЕРИКОВА,
"Хрещатик"

Новини компаній

"Перспектива" визначила біржових лідерів

Найбільшими за об'ємом та кількістю договорів залишаються ринки ОВДП, облігацій та акцій

Віталіна ГОНЧАР
"Хрещатик"

Рейтинги найкращих за обсягом та кількістю угод на різних фінансових ринках очолюють АТ "Ощадбанк", ТОВ "Інвестиційний капітал Україна", ТОВ "Акцептор", АТ "Укрексімбанк", ТОВ "Фондовий актив" та інші. Найбільш розвиненим в Україні залишається ринок облігацій внутрішньої державної позики, об'єм торгів ними на фондовій біржі "Перспектива" за минулий рік склав 105,5 млрд грн.

ПАТ "Фондова біржа "Перспектива" визначила членів біржі — лідерів за показниками обсягу та кількості виконаних договорів на біржовому майданчику у 2012 році (в розрізі видів фінансових інструментів). Відтак, за підсумками року кращими на ринку державних облігацій визнані АТ "Ощадбанк" (найбільший об'єм торгів) та ТОВ "Інвестиційний капітал Україна" (найбільша кількість договорів). Сумарний об'єм торгів по ОВДП на фондовій біржі "Перспектива" за 2012 рік склав 105,5 млрд грн, кількість укладених договорів — 2,45 тис.

Лідером на ринку акцій визнано ТОВ "Кастоді-брок" (найбільший об'єм торгів) та ТОВ ФК "Фінекс-Україна" (найбільша кількість договорів). Сумарний об'єм торгів за акціями склав 9,7 млрд грн, кількість договорів — 21,21 тис.

Що стосується ринку облігацій підприємств, то тут серед перших знову ж таки АТ "Ощадбанк" (найбільший об'єм торгів) та ТОВ "Інвестиційний капітал Україна" (найбільша кількість договорів). Загалом об'єм торгів за облігаціями підприємств склав 10,6 млрд грн, кількість угод — 1,82 тис.

Серед продажу облігацій місцевих позик кращими виявилися АТ "Укрексімбанк" (найбільший об'єм торгів) та ТОВ "Акцептор" (найбільша кількість договорів). Сумарний об'єм торгів даними цінними паперами склав 5,2 млрд грн, кількість договорів — 0,08 тис.

На ринку інвестиційних сертифікатів єдиним лідером визнано ТОВ "Ді'ен'кей капітал" (найбільший об'єм торгів та кількість договорів). Загальний об'єм склав 3,3 млрд грн, кількість договорів — 4,74 тис.

Лідерами на ринку деривативів стали ТОВ "Фондовий актив" (найбільший об'єм торгів) та ТОВ "Центральний брокер" (найбільша кількість договорів). Сумарний об'єм торгів за деривативами склав 11,7 млрд грн, кількість договорів — 42,88 тис.

Як бачимо, найбільшими за об'ємом та кількістю договорів залишаються ринки ОВДП, облігацій підприємств та акцій. Саме за цими ринками наведена найбільш детальна інформація про операторів. Інші сегменти у 2012 році перебували або на стадії розвитку, або переживали не найкращі часи.

"Біржа задоволена результатами минулого року щодо збільшення кількості членів біржі, суттєвого зростання об'ємів торгів та кількості укладених договорів. Ми сподіваємося, що в 2013-му на всіх нас чекають лише позитивні зміни", — прокоментував "Хрещатику" заступник директора біржі В'ячеслав Харченко ●



Ділові новини

Установка "Незалежність" почала буріння на Архангельському родовищі

Самопіднімальна бурова установка "Незалежність" 1 лютого почала буріння першої свердловини на Архангельському газовому родовищі (Чорне море). Про це сказано в повідомленні Державного акціонерного товариства "Чорноморнафтогаз" (Сімферополь).

"1 лютого нова самопіднімальна плавуча бурова установка "Незалежність" приступила до буріння першої своєї свердловини", — зазначається в повідомленні. У ньому також сказано, що її будівництво ведеться на платформі БК-1 Архангельського родовища газу, розташованого в 60 кілометрах від кримського узбережжя.

"Чорноморнафтогаз" має намір в 2013 році збільшити видобуток природного газу на шельфі Чорного й Азовського морів на 41,03 %,

або на 480 млн куб. м до 1,650 млрд куб. м порівняно з 2012 роком, повідомляють "Українські новини" ●

Українцям радять зберігати заощадження у гривні

Перший віце-прем'єр-міністр України Сергій Арбузов радить українцям зберігати свої заощадження в національній валюті. "Тому що в гривні дуже хороший відсоток на депозитні ставки. Я вже наводив приклад минулого року: якщо б людина поклала гривню 7 років тому під існуючі відсотки і не знімала, то навіть зміни курсу не нашкодили б її капіталові. Постійні зміни форми зберігання, на жаль, дають людям тільки збитки", — зазначив пан Арбузов.

Водночас прем'єр-міністр України Микола Азаров поінформував: "Обсяг депозитів громадян у банках зріс торік майже на 60 млрд грн, або на 19 %, а в по-

рівнянні з 2009 роком — на 155 млрд грн, або на 73 %. Депозити населення в банках сьогодні досягли 366 млрд, що майже збігається з річним доходом держбюджету" ●

Рейтинг найефективніших вітчизняних банків

Журнал Forbes опублікував рейтинг найефективніших українських банків. На першому місці — "Унікредит Банк", що входить до італійської групи UniCredit. Про це повідомляє діловий портал forbes.ua. "У 2012 році банк вжив низку заходів щодо зменшення витрат: скоротив персонал, звів до мінімуму спонсорські кампанії. Керівництво італійської групи не очікує покращень у банківському секторі України, але стверджує, що залишати нашу країну не збирається", — відзначає видання. У першій п'ятірці найефективніших банків лише "Ощадбанк" (№ 4)

має винятково українського власника — ним є держава. Крім того, в ТОП-5 потрапили три банки з російськими коренями — "Альфа-банк" (№ 2), "Сбербанк Росії" (№ 3) і "ВТБ Банк" (№ 5). Найбільший в Україні — "Приватбанк" — на шостому місці ●

Sky Taxi обладнала стоянку на залізничному вокзалі в Києві

Про це йдеться у повідомленні державного підприємства "Міжнародний аеропорт "Бориспіль" (Київська область). Відповідно до повідомлення, машини Sky Taxi можна розпізнати за однаковим модельним рядом автомобілів представницького класу й характерним логотипом. Тариф перевезення пасажирів в Sky Taxi становить 6,5 гривні/км на відстань, що перевищує 10 км, 65 гривень — для поїздок на відстань до 10 км включно й 3,5

гривні/км із міста в аеропорт "Бориспіль".

Як відомо, наприкінці грудня 2011 року цей аеропорт запустив пілотний проект державної служби таксі Sky Taxi. З метою створення служби таксі обрано лізингову компанію "ОТП Лізінг" (Київ) для купівлі 110 автомобілів на умовах фінансового лізингу ●

Національна космічна галузь торік збільшила виробництво на 24 %

Підприємства ракетно-космічної галузі України в 2012 році, згідно з попередніми даними, збільшили обсяги виробництва продукції на 24 % порівняно з 2011 роком, повідомили агентству "Интерфакс-Україна" у Державному космічному агентстві України (ДКАУ). Обсяги реалізації продукції за підсумками 2012 року зросли на 17,7 %. У загальному обсязі реалізації частка екс-

порту склала 61,7 %, що на 4 % більше, ніж у 2011 році ●

На вторинному ринку нерухомості столиці середні ціни на житло підвищилися

У січні, порівняно з груднем 2012 року, на вторинному ринку нерухомості Києва середні ціни на житлове нерухомість в районах міста підвищилися на 0,72 %, або на 13 доларів, — до 1 809 доларів за кв. м. Про це свідчать дані порталу mirkvartir.ua. Максимальну середню ціну в січні було зафіксовано в Печерському районі, де вона становила 2 714 долари за 1 кв. м, мінімальну — в Деснянському районі у 1 337 доларів за 1 кв. м.

Нагадаємо, в грудні на вторинному ринку нерухомості Києва середні ціни на житлове нерухомість у районах міста підвищилися на 0,28 % порівняно з листопадом ●

МЕГАПОЛІС

Олена НІКОЛАЙЧУК:

"Ми плануємо збільшити відвідуваність зоопарку вдвічі та сягнути мільйона"

Наприкінці минулого року у Ки-
ївському зоопарку сталися сут-
тєві зміни — попередній дирек-
тор звільнився за власним ба-
жанням, в результаті чого було
обрано нове керівництво. Щоб
дізнатися, яка ситуація у зві-
ринці нині та які перспективи
чекають установу у найближчо-
му майбутньому, “Хрещатик”
поспілкувався з першим заступ-
ником гендиректора Київського
зоопарку Оленою Ніколайчук.

— Олено Василівно, розкажіть, будь лас-
ка, який наразі загальний стан справ у зоо-
парку?
— Звірянець потребує серйозної рекон-
струкції. Вже багато років поспіль, примі-
ром, павільйон “Острів звірів” не бачив
капремонту. Тут необхідно проводити тех-
нічне переоснащення. Всі шість примі-
щень з мавпами потребують оновлення.
Серед іншого — у зимовому саду занадто
старі шибки, з яких випадає скло. І коли
настане потепління, звідси дощова та тала
вода потраплятиме всередину зимового са-
ду. Також потрібно осучаснити акваріуми.
Необхідно переробляти скло у вольєрі для
левів: його незручно мити, тому що рами не
відкриваються. Сьогодні вже є сучасні вік-
на, які можна тут встановити. І ще багато
інших проєктів.

— Скільки необхідно коштів для зазначе-
них робіт?
— Для цього знадобляться мільйони.
Приміром, технічне переоснащення “Ос-
трова звірів” обійдеться орієнтовно у
6 мільйонів гривень. Для реконструкції
I-VI секцій павільйону “Примати” — 22
мільйони, технічне переоснащення па-
вільйону “Пташник” — 3 мільйони та ба-
гато ще іншого. Зараз працюватимемо над
тим, щоб кошти виділяли цілеспрямова-
но. Але оскільки фінансування у нас не-
стабільне, для таких потреб залучатимемо
і приватні компанії, і небайдужих киян.
Тож незабаром на сайті оприлюднимо на-
ші потреби коштів для конкретних цілей.
Для нас важливо, щоб все відбувалося від-
крито, і люди бачили, на що спрямовуєть-
ся їхня допомога.

— Що на цей рік заплановано першочерго-
во оновити?
— Серед масштабних проєктів у нас заді-
яно кілька напрямків — це програма соці-
ально-економічного розвитку, екологічні
проєкти, спеціальний рахунок. І в кожному
з цих пунктів прописані орієнтовно по чо-
тири об’єкти. Наразі всі документи знаход-
яться у Департаменті фінансів КМДА.

— Олено Василівно, чи зміниться щось для
тварин найближчим часом?
— Так, зміни будуть. Колись у нас діяла
програма тваринницького опікунства. За-
раз ми її будемо відновлювати. Мені б дуже
хотілося, щоб всі ті люди, які свого часу бу-
ли задіяні в цій програмі, відгукнулися. Не-
забаром на нашому сайті з’явиться відпо-
відний лист-звернення. До речі, сьогодні
деякі громадяни вже виявили бажання опі-
куватися тваринами. Важливо, що ми ро-



битимемо щоразу звіт по тій сумі, яку лю-
дина виділила для тварини. Також опікуну
будемо видавати абонемент на безкоштов-
не відвідування зоопарку, щоб він міг у
будь-який день прийти до звіринця і поди-
витися на свого підопічного та умови його
утримання.

— Які ще завдання перед собою ставите у
цьому році?
— Привабити до зоопарку вдвічі більше
людей, ніж було раніше. Якщо у 2012 році
нас відвідало близько 500 тисяч людей, то у
2013-му плануємо вийти на мільйон.

— Яким чином збільшуватимете кількість
відвідувачів?
— Один з варіантів — це проведення різ-
номанітних свят, які так подобляють дітла-
хи. Одне з таких вже пройшло днями, коли
святкували День народження наших чоти-
рьох левів. Також розширюватимемо спів-
робітництво з іншими організаціями. Про-
водитимемо спільні виставки, інші цікаві
заходи. Приміром, наші постійні друзі —
підрозділи МНС. То вони нам допомагають
розчищати дахи від снігу, то ми допомага-
ємо їм. Ось днями взяли до себе лебедів,
які, як повідомили громадяни, замерзли
на одній із водейм Тросечини. Тобто ми мо-
жемо спільно проводити на території зоо-
парку навчання для дітей, наприклад, на
тему гасіння пожеж та інше.
Окрім того, продаватимемо абонементи.
Працюватимемо з туристичними компані-

ями, щоб жоден іноземець не пройшов
осторонь нашого затишного зоопарку.

— Олено Василівно, чи плануються кадро-
ві зміни у звіринці?
— Команда тут хороша. Більшість людей
працюють не один десяток років. Тому нам
є з ким розвиватися. Штат поки що розши-
ряти не будемо, але деякі структурні зміни
внесемо. Наприклад, є така посада, як ху-
дожник. Сучасність вимагає розширення
його здібностей до дизайнерських.

— Чи плануєте оновлювати сайт, адже там
може бути дуже багато корисної інформації
для відвідувачів?
— Новий сайт вже є. Попереднє керів-
ництво його зробило. Але деякі деталі за-
лишилися незакінченими. Зараз поки що
портал представлений лише російською
мовою, хоча планувалося, що буде три:
українська, російська та англійська. Також
у перспективі через сайт можна буде купити
квиток. Наразі ми вдосконалюємо цю
функцію. Вже замовили професійного фо-
тографа, який зробить нові фотографії тва-
рин та персоналу. Також введемо тримов-
ність. Відповідно, зробимо портал актив-
ним. Все це підніматиме його рейтинг у по-
шукових системах та сприятиме відвідува-
ності самого зоопарку ●

Розмовляла
Ірина ЩЕРБАТА,
“Хрещатик”

Новини районів



У Голосієво використовуватимуть сміттєзбірники заглибленого типу для роздільного збору відходів

У Голосіївському районі столиці поруч з трьома будинками по
вул. Голосіївській з’явилися інноваційні смітники. Контейнери за-
глиблені у ґрунт, оточені бетонною камерою з антивандальним
корпусом. Вони не горять, не розповсюджують неприємний за-
пах та закриті від безпритульних тварин.
Технологія нових контейнерів дозволяє розділяти відходи за трьома фракціями (ор-
ганічні, пляшки та інші сухі побутові відходи), а економія з надання послуг із вивезен-
ня сміття становить 15—20 %. Подібний метод інтенсивно використовується в Італії,
зокрема в історичних частинах міст ●



У Деснянському районі відбудуться заходи в рамках відзначення Року дитячої творчості

Указом Президента України 2013 рік проголошено Роком дитя-
чої творчості. Акція спрямована на підтримку та розвиток юних
талантів, залучення батьків та громадськості до розширення на-
прямків дитячої творчості, а також на удосконалення та розбудову системи поза-
шкільної освіти. Одним з найбільших загальноміських заходів, присвячених дитячій
творчості, стане мистецький соціальний проєкт “Казка дитячих мрій”.
Так, у кожному районі столиці відбудеться огляд у номінаціях: художнє, музичне та
театральне мистецтво, хореографія, вокал, художнє слово, моделювання тощо. У
Деснянському районі звітний концерт за участю дитячих колективів та виставка ро-
біт з декоративно-ужиткового мистецтва відбудеться 5 квітня у концертній залі учи-
лища хореографічного мистецтва “Київська муніципальна українська академія танцю
ім. С. Лифаря”. Найкращі номери представлятимуть район у заключному гала-кон-
церті, який пройде на головній сцені держави — в Національному палаці мистецтв
“Україна”.
Загалом заходи триватимуть протягом року, що дозволить охопити значну кількість
талановитої молоді і сприятиме всебічному розвитку творчих здібностей дитини ●



У Подільській РДА підбили підсумки роботи зі зверненнями громадян за 2012 рік

За інформацією начальника відділу роботи із зверненнями гро-
мадян О. Аршинової, протягом 2012 року до Подільської РДА на-
дійшло 2 829 звернень громадян, із них письмових — 1 511, з
особистих прийомів — 1 318. Порівняно з аналогічним періодом
2011 року кількість звернень зменшилась на 3,3 %.
За звітний період також було зареєстровано 475 колективних звернень громадян,
частка яких становить 16,8 % від усіх звернень. Порівняно з 2011 роком, їх загальна
кількість зменшилась на 10,3 %.

Як свідчить аналіз, найчастіше мешканці піднімали питання, які стосувалися кому-
нального господарства, житлової політики та соціального захисту.
На особистому контролі керівництва району розгляд звернень, які надходять від ін-
валідів Великої Вітчизняної війни, жінок, яким присвоєно звання “Мати-героїня”, ді-
тей-сиріт, дітей, позбавлених батьківської опіки. Звернення зазначених категорій
розглядаються особисто головою, надаються відповідні доручення, виконання яких
контролюється ●



У Дарниці провели загальні збори трудового колективу Централізованої бібліотечної системи

В приміщенні Бібліотеки сімейного читання № 160 (просп. Гри-
горенка, 22/20) пройшли загальні збори трудового колективу
Централізованої бібліотечної системи. Під час наради відбулося
підбиття підсумків роботи культурологічного закладу за 2012 рік.
На заході були присутні керівники району розгляд звернень, які надходять від ін-
валідів Великої Вітчизняної війни, жінок, яким присвоєно звання “Мати-героїня”, ді-
тей-сиріт, дітей, позбавлених батьківської опіки. Звернення зазначених категорій
розглядаються особисто головою, надаються відповідні доручення, виконання яких
контролюється ●



Голова Шевченківської РДА відвідав з робочим візитом готельний комплекс

Голова Шевченківської РДА Сергій Зімін з робочим візитом від-
відав готель “11 Mirrors”, що перекладається як “11 Дзеркал” —
перший та єдиний дизайн-готель в Україні. Об’єкт знаходиться у
самому центрі ділового, культурного та історичного Києва близь-
ко 500 метрів від станцій метро “Театральна” і “Золоті Ворота”.
Приймати перших гостей готель почав вже з червня минулого року, а урочисте від-
криття “11 Mirrors” відбулося 22 листопада 2012 року.
Керівництво готелю ознайомило делегацію Шевченківської РДА з інфраструктурою
закладу.
До послуг гостей тут безкоштовний Wi-Fi та ресторан європейської кухні.
Атмосфера закладу створює всі умови для роботи, відпочинку та отримання насо-
лоди.
Сергій Зімін оглянув дизайнерські рішення, номери усіх цінових категорій дизайн-
готелю “11 Дзеркал”, які оформлені у нейтральних тонах відповідно до сучасної міні-
малістської концепції ●

Свята блаженна Ксенія Петербурзька

6 лютого Православна Церква вшановує пам’ять святої блаженної
Ксенії Петербурзької. Вона народилася в першій половині XVIII століт-
тя в родині благочестивих і благородних людей. Батька її звали
Григорієм, а ім’я матері невідоме. Після досягнення повноліття Ксе-
нія Григорівна поєдналася в шлюб з придворним півчим, полковни-
ком Андрієм Федоровичем Петровим, і жила з чоловіком в Санкт-Пе-
тербурзі. Але недовго судив Господь молодій парі йти разом життє-
вим шляхом, ангел смерті розлучив їх: Андрій Федорович помер, за-
лишивши Ксенію вдовою на двадцять шостому році її життя.

Цей несподіваний удар так сильно вразив
Ксенію Григорівну, так вплинув на молоду
вдову, що вона відразу як би забула все зем-
не, людське, всі радощі і утіхи, і внаслідок
цього багатом здалася начебто божевіль-
ною.
Так на неї почали дивитися навіть її рідні
і знайомі, особливо після того, як Ксенія рі-
шуче роздала все своє майно бідним, а буди-
нок подарувала своїй хорошій знайомій,
Параскеві Антоновій. Рідні Ксенії подали
навіть прохання начальству померлого Ан-
дрія Федоровича, просячи не дозволяти
Ксенії в безумстві роздавати своє майно.
Начальство померлого Петрова викликало
Ксенію до себе, але після розмови з нею пе-
реконалося, що жінка цілком здорова, а то-
му має право розпорядитися своїм майном,
як їй завгодно.
Звільнившись від всіх земних обов’язків,
свята Ксенія вибрала для себе важкий шлях
юродства Христа ради. Одягшись в костюм
чоловіка і надівши на себе його білизну,
каптан, камзол, вона стала всіх запевняти,
що Андрій Федорович зовсім не вмирав, а
померла його дружина Ксенія Григорівна, і

вже потім ніколи не відгукувалася, якщо її
називали Ксенією Григорівною, а завжди
охоче відгукувалася, якщо її називали Ан-
дрієм Федоровичем.
Якого-небудь певного місця проживання
Ксенія не мала. Переважно цілий день блу-
кала по Петербурзькій стороні неподалік
церкви святого Апостола Матфея, де у той
час жили в маленьких дерев’яних будиноч-
ках небагаті люди. Дивний костюм бідної,
ледве взутої жінки, що не мала місця, де го-
лову прихилити, її незрозумілі розмови, по-
кірливість, відсутність гніву давали нерідко
злим людям, і особливо вуличним хлопцям,
привід і сміливість глумитися над
блаженною. Ксенія ж всю цю ганьбу пере-
носила смиренно. Лише одного дня, коли її
вже почали вважати за уродника Божого,
жителі Петербурзької сторони бачили жінку
в сильному гніві. Знушання хлопців в той
раз перевищили будь-яке людське терпіння,
вони лаялися, кидали в неї камінням і бру-
лом. З тих пір місцеві жителі покляли край її
вуличному переслідуванню.
З часом до даваць блаженної звикли. Її
стали пропонувати теплий одяг і гроші, але



Ксенія ні за що не погоджувалася проміня-
ти своє лахміття і все своє життя проходила
в червоній кофтині і зеленій спідниці; або
навпаки — зеленій кофтині і червоній спід-
ниці. Очевидно, це були кольори військо-
вого обмундирування її чоловіка. Милости-
ню вона також не приймала, а брала лише
від добрих людей “царя на коні” (копійки із
зображенням вершника) і негайно ж відда-
вала цього “царя на коні” таким же бідня-
кам, як і вона сама. Блукаючи цілими дня-

ми брудними вулицями Петербурга, Ксенія
зрідка заходила до своїх знайомих, обідала у
них, розмовляла, а потім знову йшла ман-
друвати. Де вона проводила ночі, довгий
час залишалося невідомим. Цим зацікави-
лися не лише жителі Петербурзької сторо-
ни, але й місцева поліція, для якої місцепе-
ребування блаженної здавалося навіть підоз-
рілим. Вирішено було довідатися, де про-
водить ночі ця дивна жінка і чим вона зай-
мається. Виявилось, що Ксенія, не двля-
чись ні на яку пору року і погоду, йшла на
ніч в поле і тут, навколішки, в молитві
простоявала до самого світанку, попере-
мінно роблячи земні уклони на всі чотири
сторони.
Іншого разу робітники, які будували нову
кам’яну церкву на Смоленському кладови-
щі, почали помічати, що вночі за їх відсут-
ності із споруди хтось наносить на верх
церкви, що будувється, цілі гори цеглин.
Довго дивувалися вони цьому. Нарешті ви-
рішили довідатися, хто міг бути цей дармо-
вий невтомний працівник, який щонаочі но-
сить для них цеглу. Виявилось, що це була
раба Божа блаженна Ксенія.
За великі її подвиги і терпіння Господь ще
за життя прославив свою угодницю. Раба
Божя Ксенія удостоїлась дару прозоріння
сердць і майбутнього. Вона передрекла
кончину імператриці Єлизавети Петрівни
та Іоанна Антоновича; купчихи Крапівніній
передбачила кончину, кажучи: “Зелена кро-
пила, але скоро пов’яне”, а одній бідній ді-
виці — заміжжя.
Навчаючи людей правдивості, блаженна
Ксенія нерідко відкривала і таємниці тих

осіб, кого вона відвідувала. Милість Божа
так осяяла Ксенію, що навіть ті, до кого во-
на заходила або у кого споживала їжу, були
шасливі і успішні в справах. І торговці, і віз-
ники — всі старалися зробити їй яку-небудь
послугу; особливо благополуччя відвідувало
тих, кому сама блаженна Ксенія давала що-
небудь.
На сімдесят першому році земного життя
вона віддала душу Богові. Тіло її було похо-
ване на Смоленському кладовищі. І багато
знамень милості Божої почало відбуватися
біля її могили. По молитвах блаженної Ксе-
нії Господь врятував одну дівчину від жахли-
вого шлюбу із біглим каторжником, який
видавав себе за убитого ним полковника.
Після панахиди над її могилою страждаючі
отримували зцілення, в сім’ях встановлю-
вався порушений мир, а ті, що мали потре-
бу, отримували все необхідне.
Над могилою блаженної Ксенії (на Смо-
ленському кладовищі) в 1902 році, згідно з
проєктом архітектора А. А. Веселавіна, була
споруджена кам’яна каплиця, до якої поча-
ли приходити її численні шанувальники.
Після революції більшовики закривали кап-
лицю, але ніякими зусиллями безбожників
неможливо було заглушити в народі пам’ять
про блаженну і віру в її молитовність перед
престолом Божим.
Її могила і до цього дня є однією зі свя-
тинь Петербурга, що приваблює численних
паломників ●

Інформацію надано
Синодальним відділом Української
Православної Церкви

Випуск № 11 (1139)
СЕРЕДА,
6 лютого
2013 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatic.kiev.ua

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення змін до рішення Київської міської ради
від 17.02.2011 № 19/5406 "Про затвердження міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011–2015 роки"

Рішення Київської міської ради № 685/8969 від 25 грудня 2012 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Київської міської ради від 29.12.2011 № 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік" (зі змінами та доповненнями), з метою забезпечення подальшого соціального захисту окремих категорій малозахищених верств населення м. Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011-2015 роки", затвердженої рішенням Київської міської ради від 17.02.2011 № 19/5406 (в редакції рішення Київської міської ради від 16.02.2012 № 106/7443), згідно з додатком до цього рішення.

2. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 16.02.2012 № 106/7443 "Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 17.02.2011 № 19/5406 "Про затвердження міської цільової програми

"Турбота. Назустріч киянам" на 2011-2015 роки" та фінансування її заходів у 2012 році":

- в абзаці 3 пункту 2 слова та цифри "431120,08 тис. грн" замінити словами та цифрами "379087,74 тис. грн";
- в абзаці 4 пункту 2 слова та цифри "1500,0 тис. грн" замінити словами та цифрами "2000,0 тис. грн";
- пункт 2 доповнити абзацом 18 такого змісту:

"- погашення заборгованості по компенсаціях, наданих у 2009 році

відповідно до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 25.06.2009 № 712 "Про надання щомісячної адресної безготівкової допомоги окремим категоріям соціально незахищених верств населення м. Києва в зв'язку з поетапним приведенням тарифів на комунальні послуги до економічно обґрунтованих витрат", та на сплату державного мита та інформаційно-технічного забезпечення судового процесу - 14045,0 тис. грн".

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію

Київради з питань гуманітарної політики і постійну комісію Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Заступник міського голови – секретар Київвради Г. Герега

Додаток
до рішення Київської міської ради
25.12.2012 № 685/8969

Зміни
до міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011–2015 роки", затвердженої рішенням Київської міської ради від 17.02.2011 № 19/5406 (в редакції рішення Київської міської ради від 16.02.2012 № 106/7443)

1. У розділі 1 "Паспорт міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011-2015 роки":
- 1.2. У графі 3 у позиціях 9 та 9.1 цифри "2165957,78" замінити цифрами "2128470,44".
2. У розділі 7 "Напрями діяльності та заходи міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011-2015 роки":
- 2.1. Пункт 1 позиції 1 викласти в такій редакції:

№ п/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн, у тому числі:					Очікуваний результат
						I етап	II етап				
						2011 рік	2012 рік	2013 рік	2014 рік	2015 рік	
1	Адресна матеріальна допомога	1. Надавати одноразову адресну соціальну матеріальну допомогу окремим категоріям соціально незахищених верств населення	2011-2015	Головне управління праці та соціального захисту населення	Бюджет м. Києва	21449,5	379087,74	455000,0	460000,0	465000,0	I етап Показники продукту Кількість одержувачів - 142,1 тис. осіб /2 виплати/ Показник ефективності Середній розмір допомоги - 105 грн Показник якості Відсоток збільшення середнього розміру допомоги до минулого року - 5 % II етап Показники продукту Кількість одержувачів - 300,0 тис. осіб /12 виплат/ Показник ефективності Середній розмір допомоги - 210 грн Показник якості Відсоток збільшення середнього розміру допомоги до минулого року - 100 %

- 2.2. У графі "2012 рік" позиції 1 "Адресна матеріальна допомога" цифри "3183,9" замінити цифрами "3683,9"
- 2.3. У графі "2012 рік" пункту 2 "Надання соціальних послуг установами, закладами соціального захисту, створеним за рішеннями місцевих органів влади" цифри "36220,2" замінити цифрами "37616,3"
- 2.4. Доповнити розділ позицією 10 такого змісту:

№ п/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн, у тому числі:					Очікуваний результат
						I етап		II етап			
						2011 рік	2012 рік	2013 рік	2014 рік	2015 рік	
10	Надання безготівкової допомоги	Здійснювати компенсацію витрат щомісячної адресної безготівкової допомоги окремим категоріям соціально незахищених верств населення міста Києва за надані комунальні послуги	2012	Головне управління праці та соціального захисту населення	Бюджет м. Києва	-	14045,0	-	-	-	II етап Показники продукту Кількість одержувачів - 167,1 осіб Показник ефективності Середній розмір допомоги - 84 грн

3. Розділ 8 "Ресурсне забезпечення міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011-2015 роки" викласти в такій редакції:

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	Етапи виконання програми					Усього витрат на виконання програми
	I	II				
	2011 рік	2012 рік	2013 рік	2014 рік	2015 рік	
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі	78716,1	485802,84	513890,6	521317,0	528743,9	2128470,44
Бюджет м. Києва	78716,1	485802,84	513890,6	521317,0	528743,9	2128470,44
Кошти інших джерел	-	-	-	-	-	-

Заступник міського голови – секретар Київвради Г. Герега

Про списання основного засобу, який належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва

Рішення Київської міської ради № 701/8985 від 25 грудня 2012 року

Відповідно до частин другої та шостої статті 75, частини дев'ятої статті 78 Господарського кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", постанови Кабінету Міністрів України від 05.05.97 № 409 "Про забезпечення надійності й безпечної експлуатації будівель, споруд та інженерних мереж", Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 7 "Основні засоби", затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 27.04.2000 № 92, наказу Держкомбудування України, Держнаглядохоронпраці України і Держкомжитлокомунгоспу України від 08.07.97 № 108/177/49 "Про заходи з виконання постанови Кабінету Міністрів України від 05.05.97 № 409", рішення Київвради від 02.12.2010 № 284/5096 "Про питання комунальної власності територіальної громади міста Києва" та від 19.07.2005 № 816/3391 "Про затвердження Порядку списання основних засобів з балансів підприємств, установ та організацій комунальної власності територіальної громади міста Києва", враховуючи лист постійної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 06.11.2012 № 047-ПК/220, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Дозволити комунальному підприємству по утриманню житлового господарства Печерського району м. Києва "Хрещатик" списати у встановленому порядку основний засіб (будівля сміттєзбірника за адресою: вул. Лютеранська, 33, розташована в садібі нежитлового будинку № 33 Б на вул. Лютеранській) способом ліквідації, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва, згідно з додатком до цього рішення, за умови виконання таких заходів:

1.1. До початку робіт із знесення будівлі сміттєзбірника одержати в установленому порядку в Головному управлінні контролю за благоустроєм міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) ордер на виконання робіт.

1.2. Роботи із знесення будівлі сміттєзбірника виконати згідно з Правилами благоустрою міста Києва, затвердженими рішенням Київради

від 25.12.2008 № 1051/1051, та Правилами виконання робіт по підземних спорудах та надземному інженерному обладнанню в м. Києві, затвердженими рішенням виконавчого комітету Київської міської ради народних депутатів від 04.02.80 № 125.

1.3. При виконанні робіт із знесення будівлі сміттєзбірника забезпечити безпеку руху та безпечний прохід пішоходів шляхом огороження місць роботи, влаштування їх достатнього освітлення.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

Заступник міського голови – секретар Київвради Г. Герега

Додаток
до рішення Київської міської ради
25.12.2012 № 701/8985

Основний засіб,
який належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва та дозвіл на списання якого надається КП УЖГ "Хрещатик"

N п/п	Найменування основного засобу та його технічна характеристика	Дата введення в експлуатацію	Первісна балансова вартість, грн	Залишкова балансова вартість, грн	Підстава для списання
1.	Сміттєзбірник за адресою: вул. Лютеранська, 33 одноповерховий, 18 кв. м, розташований в садібі нежитлового будинку № 33 Б на вул. Лютеранській	Збудований у 50-60 роках XX століття	784,18	0,00	Акт обстеження технічного стану несучих та огорожуючих конструкцій сміттєзбірника на прибудинковій території нежитлового будинку № 33-Б на вул. Лютеранській будівельної лабораторії комунального підприємства "Київжитлоспецексплуатація" від 27.09.2012 № 178/28

Заступник міського голови – секретар Київвради Г. Герега

Про затвердження детального плану території в районі вулиць Тепловозної, Здобунівської, Драгоманова у Дарницькому районі м. Києва та про внесення змін до проекту прибережних захисних смуг водних об'єктів м. Києва у Дарницькому районі, затвердженого рішенням Київської міської ради від 26.02.2010 № 33/3471 "Про затвердження проектів прибережних захисних смуг водних об'єктів м. Києва"

Рішення Київської міської ради № 718/9002 від 25 грудня 2012 року

Відповідно до пункту 8 статті 19 Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності" та Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Київської міської ради від 20.09.2012 № 71/8355 "Про розробку детального плану території в районі вулиць Тепловозної, Здобунівської, Драгоманова" Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити детальний план території в районі вулиць Тепловозної, Здобунівської, Драгоманова у Дарницькому районі м. Києва відповідно до основних положень та техніко-економічних показників, що додаються, як основу планувальної організації та функціонального зонування території, розташування червоних ліній вулиць і доріг, граничної поверховості та щільності забудови, подальшого розроблення технічної документації та прийняття рішень щодо розміщення об'єктів містобудування.

2. Внести зміни до проекту прибережних захисних смуг водних

об'єктів м. Києва у Дарницькому районі, затвердженого рішенням Київської міської ради від 26.02.2010 № 33/3471 "Про затвердження проектів прибережних захисних смуг водних об'єктів м. Києва", згідно з додатком.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Заступник міського голови – секретар Київвради Г. Герега

ДОКУМЕНТ

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Закінчення. Початок документа № 2383 від 29.12.2012 р. надруковано 5 лютого 2013 року

7.3. здійснювати перевірки щодо використання та збереження об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Києва;

7.4. здійснювати перевірки діяльності підприємств, установ, організацій комунальної власності територіальної громади міста Києва та державних підприємств, що перебувають у сфері управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), та порядку використання ними коштів;

7.5. скликати і проводити наради, семінари з питань, що належать до його компетенції;

7.6. представляти інтереси територіальної громади м. Києва в судових органах;

7.7. користуватись в установленому порядку інформаційними базами органів виконавчої влади, системами зв'язку і комунікацій, мережами спеціального зв'язку та іншими технічними засобами;

7.8. Здійснювати іншу діяльність, що випливає з повноважень Головного управління.

8. Департамент у процесі виконання покладених на нього завдань взаємодіє з іншими структурними підрозділами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), профільними комісіями Київської міської ради, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями, об'єднаннями громадян та громадянами.

9. Департамент очолює директор, який призначається на посаду і звільняється з посади головою Київської міської державної адміністрації за поданням заступника голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Кваліфікаційні вимоги до директора Департаменту: вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста; стаж роботи за фахом у державній службі на керівних посадах не менше 5 років при необхідності, виходячи із виконання Департаментом основних завдань та функцій.

Директор Департаменту має першого заступника та заступників, які призначаються на посаду і звільняються з посади головою Київської міської державної адміністрації за поданням директора Департаменту, погодженим з заступником голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

10. Директор Департаменту:

10.1. Здійснює керівництво діяльністю Департаменту, несе персональну відповідальність перед головою Київської міської державної адміністрації за виконання покладених на Департамент завдань.

10.2. Подає на затвердження в установленому порядку положення про структурний підрозділ.

10.3. Затверджує положення про підрозділи Департаменту, посадові інструкції працівників, розподіляє функціональні обов'язки між заступниками директора Департаменту, керівниками підрозділів, іншими працівниками Департаменту та визначає ступінь їх відповідальності.

10.4. Подає на затвердження Київському міському голові штатний розпис працівників Департаменту в межах граничної чисельності і фонду оплати праці його працівників.

10.5. Планує роботу Департаменту, вносить пропозиції щодо формування планів роботи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

10.6. Розпоряджається коштами в межах затвердженого в установленому порядку кошторису Департаменту, несе персональну відповідальність за їх цільове використання.

10.7. Вживає заходів до удосконалення організації та підвищення ефективності роботи Департаменту.

10.8. Звітє перед головою Київської міської державної адміністрації про виконання покладених на Департамент завдань та затверджених планів роботи.

Видає у межах своєї компетенції накази, організовує і контролює їх виконання. Накази директора Департаменту, які зачіпають права, свободи

та законні інтереси громадян або мають міждомчий характер, підлягають державній реєстрації в установленому порядку. Накази, які є регуляторними актами, розробляються, розглядаються, приймаються та оприлюднюються у порядку, встановленому законодавством України.

10.9. Призначає на посади і звільняє з посад працівників Департаменту.

10.10. Готує пропозиції щодо умов контрактів з керівниками комунальних підприємств, що належать до сфери управління Департаменту, а також вносить пропозиції щодо призначення на посаду і звільнення з посади керівників цих підприємств.

10.11. Без доручення представляє інтереси Департаменту в усіх підприємствах, установах, організаціях та органах управління, укладає від імені Департаменту правочини, видає доручення;

10.12. Погоджує питання призначення та звільнення керівників структурних підрозділів районних в місті Києві державних адміністрацій, що здійснюють управління майном та приватизацію;

10.13. Застосовує до працівників Департаменту управління заходи заохочення та накладає дисциплінарні стягнення;

10.14. Здійснює інші повноваження, що випливають із цього Положення.

11. В Департаменті для погодженого вирішення питань, що належать до його компетенції, може утворюватися колегія у складі директора Департаменту (голова колегії), його заступників (за посадою), інших відповідальних працівників Департаменту.

До складу колегії можуть входити депутати Київської міської ради (за згодою), керівники інших структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), інших установ та громадських організацій.

Склад колегії затверджується розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за поданням директора Департаменту.

Рішення колегії провадяться в життя наказами директора Департаменту.

12. Для прийняття рішень з питань, які віднесені до компетенції Департаменту та потребують спеціальних знань, Департаментом можуть залучатися радники або консультанти з числа осіб, які мають відповідну освіту та досвід роботи за фахом.

13. Для розгляду наукових рекомендацій і пропозицій в Департаменті можуть створюватися наукові ради і комісії.

Склад цих рад і комісій та положення про них затверджує директор Департаменту.

14. Департамент утримується за рахунок коштів бюджету м. Києва, Гранична чисельність працівників Департаменту затверджується розпорядженням Київського міського голови.

Кошторис і штатний розпис Департаменту затверджується Київським міським головою після попередньої їх експертизи у Департаменті фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Структура Департаменту затверджується розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

15. Майно Департаменту є комунальною власністю територіальної громади міста і закріплене за ним на праві оперативного управління.

16. Департамент є юридичною особою публічного права, має самостійний баланс, рахунки в органах Державної казначейської служби, печатку із зображенням Державного Герба України та своїм найменуванням. Місцезнаходження Департаменту: м. Київ, вул. Хрещатик, 10.

17. Припинення Департаменту здійснюється за рішенням Київської міської ради в порядку, визначеному законодавством України.

Заступник голови — керівник апарату О. Пузанов

Затверджено

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 24.12.2012 № 2302

Про підпорядкування комунального підприємства “Інженерний центр” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Головному управлінню житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Розпорядження № 2302 від 24 грудня 2012 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, в зв'язку із реорганізацією Головного управління капітального будівництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Головного управління житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Підпорядкувати комунальне підприємство “Інженерний центр” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Головному управлінню житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2. Затвердити зміни до Статуту комунального підприємства “Інженерний центр” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 31 серпня 2004 року № 1616, що додаються.

3. Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) і Головному управлінню економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку забезпечити внесення змін до рішень Київської міської ради під 29 грудня 2011 року № 1100/7336 “Про бюджет міста Києва на 2012 рік” та від 29 грудня 2011 № 1099/7335 “Про Програму соціально-економічного розвитку м. Києва на 2012 рік” в частині головного розпорядника бюджетних

коштів, призначених для комунального підприємства “Інженерний центр” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

4. Комунальному підприємству “Інженерний центр” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку забезпечити державну реєстрацію.

5. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 19 жовтня 2010 року № 851 “Про підпорядкування комунального підприємства “Інженерний центр” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Головному управлінню капітального будівництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)”.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Кучука М.І.

Голова О. Попов

Затверджено

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 24.12.2012 № 2302

Зміни до Статуту комунального підприємства “Інженерний центр” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (Цей документ є невід’ємною частиною Статуту комунального підприємства “Інженерний центр” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації))

У тексті Статуту слова “Головне управління капітального будівництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” у всіх відмінках замінити словами “Головне управління житлового забезпечення виконавчого органу Київської

міської ради (Київської міської державної адміністрації)” у відповідних відмінках.

Заступник голови — керівник апарату О. Пузанов

Про тимчасове зайняття тротуару з влаштуванням критої пішохідної галереї по вул. Круглоуніверситетській у Печерському районі Розпорядження № 2397 від 29 грудня 2012 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про автомобільні дороги”, враховуючи рішення Київської міської ради від 21.12.2006 № 401/458 “Про продаж земельної ділянки закритому акціонерному товариству “Промінвестгрупп-1” для будівництва, експлуатації та обслуговування готельного комплексу з підземним паркінгом на вул. Лютеранській, 14-в у Печерському районі”, Державний акт на право власності на земельну ділянку від 16.06.2007 № 02-8-00136, зважаючи на звернення приватного акціонерного товариства “Промінвестгрупп-1” від 29.05.2012 № 02-082, з метою організації безпеки пішоходів під час будівництва готельного комплексу з підземним паркінгом на вул. Лютеранській, 14-в у Печерському районі, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Приватному акціонерному товариству “Промінвестгрупп-1” (далі ПрАТ “Промінвестгрупп-1”), згідно з розробленою та затвердженою у встановленому порядку проектно-кошторисною документацією у термін з 29.12.2012 до 31.12.2014 здійснити тимчасове зайняття тротуару на всю ширину з влаштуванням критої пішохідної галереї по вул. Круглоуніверситетській вздовж зовнішнього периметра будівельного майданчика на вул. Лютеранській, 14-в у Печерському районі за умови виконання п.2 цього розпорядження;

2. ПрАТ “Промінвестгрупп-1”:

2.1. Встановити огорожу, відповідні дорожні знаки, освітлення, сигнальні ліхтарі, забезпечити безпечний прохід пішоходів у місцях виконання робіт;

2.2. Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства щодо порядку виконання будівельних робіт;

2.3. Роботи виконати відповідно до Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051;

2.4. Влаштувати місця для миття коліс автотранспорту на виїздах з території будівельного майданчика;

2.5. Після завершення робіт відновити покриття тротуару на всю ширину по всій довжині зайняття фігурними елементами мощення та передати за актом комунальному підприємству “Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району м. Києва”.

3. Відповідальність за безаварійне та своєчасне виконання робіт покласти на генерального директора ПрАТ “Промінвестгрупп-1” Шовкалюка О. В.

4. Заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про підпорядкування комунального підприємства “Дирекція реставраційно-відновлювальних робіт” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Головному управлінню житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Розпорядження № 2303 від 24 грудня 2012 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, в зв'язку із реорганізацією Головного управління капітального будівництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом приєднання до Головного управління житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Підпорядкувати комунальне підприємство “Дирекція реставраційно-відновлювальних робіт” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Головному управлінню житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2. Затвердити зміни до Статуту комунального підприємства “Дирекція реставраційно-відновлювальних робіт” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 30 липня 2004 року № 1400 (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 04 березня 2008 року № 250), що додаються.

3. Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) і Головному управлінню економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку вирішити питання внесення змін до рішень Київської міської ради від 29 грудня 2011 року № 1100/7336 “Про бюджет міста Києва на 2012 рік” та від 29 грудня 2011 року № 1099/7335 “Про Програму соціально-економічного розвитку м. Києва на 2012 рік” в частині головного розпорядника бюджетних коштів, призначених для комунального підприємства “Дирекція реставраційно-відновлювальних робіт” виконавчого органу Київської

міської ради (Київської міської державної адміністрації).

4. Комунальному підприємству “Дирекція реставраційно-відновлювальних робіт” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку забезпечити державну реєстрацію.

5. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30 серпня 2010 року № 667 “Про підпорядкування комунального підприємства “Дирекція реставраційно-відновлювальних робіт” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Головному управлінню капітального будівництва міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)”.

6. Додаток 32 до розпорядження Київської міської державної адміністрації від 19 лютого 2003 року № 237 “Про питання діяльності підприємств, установ та організацій, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва” (в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30 серпня 2010 року № 667) виключити.

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Кучука М. І.

Голова О. Попов

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 24.12.2012 № 2303

Зміни до Статуту комунального підприємства “Дирекція реставраційно-відновлювальних робіт” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (Цей документ є невід’ємною частиною Статуту комунального підприємства “Дирекція реставраційно-відновлювальних робіт” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації))

У тексті Статуту слова “Головне управління капітального будівництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” у всіх відмінках замінити словами “Головне управління житлового забезпечення виконавчого органу Київської

міської ради (Київської міської державної адміністрації)” у відповідних відмінках.

Заступник голови — керівник апарату О. Пузанов

Про реконструкцію об'єктів охорони здоров'я в Оболонському районі Розпорядження № 2399 від 29 грудня 2012 року

Відповідно до Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про основи містобудування”, “Про регулювання містобудівної діяльності”, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.01.2011 № 121 “Про реалізацію районними в місті Києві державними адміністраціями окремих повноважень”, з метою покращення медичної допомоги мешканцям Оболонського району, в межах повноважень органу місцевого самоврядування:

1. Оболонський районний в місті Києві державній адміністрації здійснити реконструкцію об'єктів охорони здоров'я згідно з додатком, за умови виконання пункту 2 цього розпорядження.

2. Оболонський районний в місті Києві державній адміністрації як замовнику реконструкції;

2.1. Одержати в установленому порядку вихідні дані на проектування об'єктів реконструкції, зазначених у додатку до цього розпорядження.

2.2 Забезпечити розробку та затвердження в установленому порядку проектно-кошторисної документації.

2.3. Визначити в установленому порядку генеральні проектні та підрядні організації для виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.

2.4. Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства щодо порядку виконання робіт із реконструкції.

2.5. При укладанні договорів підяди на реконструкцію об'єктів обов'язково передбачати умови щодо надання підрядниками гарантій якості виконаних робіт та встановити гарантійні строки експлуатації об'єктів.

3. Взяти до відома, що фінансування робіт, зазначених у пункті 1 цього

го розпорядження, у 2012 році буде здійснюватися в межах показників, передбачених Програмою соціально-економічного розвитку м. Києва на 2012 рік.

4. Оболонський районний в місті Києві державній адміністрації подати в установленому порядку до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) пропозиції щодо включення робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, до проектів програм соціально-економічного розвитку м. Києва на 2013 рік та наступні роки.

5. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом посадових обов'язків.

Голова О. Попов

Додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 29.12.2012 № 2399

ПЕРЕЛІК об'єктів охорони здоров'я в Оболонському районі м. Києва, по яких замовником реконструкції визначена Оболонська районна в місті Києві державна адміністрація

№	Найменування та місцезнаходження об'єктів
1	Реконструкція покрівлі та утеплення фасаду центральної районної поліклініки на вул. Маршала Тимошенка,14
2	Реконструкція покрівлі та утеплення фасаду дитячої поліклініки №2 на вул. Маршала Тимошенка,14
3	Реконструкція покрівлі та утеплення фасаду центральної районної дитячої поліклініки на вул. Північний,4-а

Заступник голови — керівник апарату О. Пузанов

Про що промовляють кольори

Киян запрошують помилуватися картинами художників з вадами слуху

Наталка СУХОРОНЧАК
“Хрещатик”

У Києві в одному із офісів у середмісті триває благодійна виставка картин п'ятьох художників з особливими потребами. Аби підтримати тих, хто наділений талантом і водночас потребує особливої уваги, юридична консалтингова компанія вирішила розпочати проект “Духовна соціальна творчість”, в рамках якого щомісяця виставлятимуться роботи українських художників.

“Ми запрошуємо разом з нами насолодитися творчістю художників, для яких світ не має кордонів. Вдихнути красу зовсім інших людей, які володіють даром бачити і малювати, але позбавлені іншого дару — чути. Можливо, тому їх світ настільки барвисто і яскраво переданий в прекрасних творах. Насамперед представлені роботи художників Михайла Поплавка, Бориса Вовка, Галини Інгули, Сергія Пелічева, Олексія Нашивочнікова”, — розповіла “Хрещатику” організатор заходу Олена Яремчук.

Серед виставлених полотен, виконаних переважно у стилі реалізму, привертають увагу роботи Галини Інгули. У активі молодой художниці 13 персональних та 9 колективних виставок. Після закінчення київської школи № 18 дівчина спро-

бувала себе у багатьох професіях: розписі по дереву, різьбленні по кістці, працювала кондитером і веб-дизайнером. Кілька років навчалася у творчій майстерні відомого київського художника Костянтина Косарецького. Професійно почала займатись малювством з 2003 року, коли придумала своєрідний авторський стиль.

“Я багато експериментувала із спіралями, геометричними формами та яскравими кольорами. Поступово світ, який мій тато назвав “планетою Інгула”, мене захопив. Моя перша персональна виставка, яка відбулася у травні 2005 року у Державному політехнічному музеї Київського політехнічного інституту, так і називалася — “Планета Інгула”. Дуже люблю малювати пейзажі, особливо осінні, мені здається, що, створюючи незвичні ландшафти вигаданого світу, де панує добро, я роблю кращим і реальний світ”, — пояснює Галина.

Характерною ознакою цієї фентезі-серії є яскраві і водночас теплі тони та спосіб вимальовування деталей за допомогою зигзагів — “інгуликів”. При цьому у такій манері Галина передає цілком реалістичні сюжети — квітучий луг, нічну річку чи навіть канали у Венеції.

Аби оцінити майстерність володіння пензлем, потрібно мати хоча б основи мистецької освіти, втім, аби відчути неймовірну, позитивну енергетику, якою переповнені полотна художників, представлених на виставці, досить їх просто побачити. Виставка триватиме до середини лютого за адресою: вулиця Горького, 33-в (10-й поверх) ●



Фото Олексія ІВАНЮКА

Армен Джигарханян перевтілювався в Сенеку

Після 10-річної перерви актор знову з’явився на театральній сцені

Марія КАТАЄВА
“Хрещатик”

Сьогодні в театрі імені Франка покажуть виставу театру Армена Джигарханяна “Театр часів Нерона і Сенеки” за п’єсою Едварда Радзинського. У ролі філософа та державного діяча Луція Антея Сенеки глядачі зможуть побачити самого Армена Джигарханяна, який довгий час не грав у театрі.



лює драматичний образ філософа Сенеки, великого мораліста, котрий якимось парадоксальним чином виволав холоднокривного вбивцю. Протягом вистави Нерон (Семен Штейнберг) намагається зламати дух свого вчителя Сенеки,

довести йому, що його існування на землі було безглуздом, як і його вчення, якщо воно породило таке чудовисько, як він. Сенека єдиний, хто може сказати своєму учневі правду, але по великому рахунку мовчить, бо Нерон не дає йому на-

віть висловитися. Глядачі побачать на сцені неперевершеного актора після величезної перерви. “У спорті є поняття “мертва зона”, коли спортсмен не виступає, сумніваючись, чи варто продовжувати,— пояснив Армен Джигарханян.— Так і я: дуже багато грав, в певний момент дійшов до крапки”. На його думку, в основі хорошого театру і хорошої гри актора лежить правда. У Армена Джигарханяна було багато великих вчителів. Зараз, як він сам зізнається, зосередженню правди вчитися у дітей і тварин, спостерігаючи, як вони плачуть чи сміються, кусаються, приймають тебе або не приймають.

Вистава “Театр часів Нерона і Сенеки” як ніколи актуальна сьогодні. Вона про те, як через відсутність генетичної пам’яті та владності люди поринають у безодню жорстокості. Той же Нерон, на думку Армена Джигарханяна, генетично як яблуко з червоточиною: “вилікувати” його вже не під силу навіть Сенеці.

У рамках гастролей театр Армена Джигарханяна представляє спектакль “Театр часів Нерона і Сенеки” в Національному драматичному театрі імені Івана Франка двічі: вчора і сьогодні, 6 лютого ●

Молодь продемонструє музичні таланти

У столиці триває Міжнародний конкурс виконавців на духових інструментах

Марія КАТАЄВА
“Хрещатик”

До столиці з’їхалися юнаки та дівчата з 9 країн світу, щоб взяти участь у новому масштабному мистецькому проєкті — Першому Міжнародному конкурсі виконавців на дерев’яних духових інструментах ім. В. С. Антонова, що триває в місті з 4 по 9 лютого. Шанувальники класичної музики зможуть насолодитися творами Баха, Бетховена, С. Прокоф’єва, І. Стравінського, Моцарта та інших видатних композиторів.

Справжнє свято класичної музики для киян та гостей міста влаштував Київський інститут музики ім. Р. М. Глієра за підтримки Міністерства культури України та благодійного фонду “Таланти України”. Перший Міжнародний конкурс молодих виконавців на дерев’яних духових інструментах ім. В. С. Антонова є очікуваною подією для молоді. Участь в заході беруть виконавці з України, Росії, Білорусі, Угорщини, Польщі,

Азербайджану, Франції, Естонії та Японії.

Оцінюють їх визнані в світі музиканти й викладачі: Уено Такасі (Японія), Анатолій Коган (Ізраїль), Іван Оленчик (Росія) та Роман Вовк (Україна). Очолоє суддівську колегію народний артист України, композитор Олександр Злотник. “Ми побачили, що дуже багато талановитої молоді та відомих викладачів зацікавлені взяти участь у конкурсі. Такі заходи дають можливість побачити себе на тлі світового розвитку музики, і зокрема музики, що виконують на дерев’яних духових інструментах”, — зауважив пан Злотник.

Урочисте відкриття Міжнародного конкурсу виконавців на дерев’яних духових інструментах ім. В. С. Антонова відбулося у понеділок, 4 лютого, в Київському будинку вчених НАН України (вул. Володимирська, 45-А). Перший та другий тури проходять 5—7 лютого також у Київському Будинку вчених з 10.00 по 19.40.

На третій тур конкурсу, що пройде 8 лютого з 16.30 до 21.00, організатори запрошують у Колонний зал ім. М. В. Лисенка Національної філармонії України. Всі бажаючі мають можливість відвідати заходи у ці дні.

“Перших два тури — це сольна програма під акомпанемент фортепіано, а третій тур і гала-концерт су-

проводжуватимуть Академічний симфонічний оркестр Національної філармонії України та Національний ансамбль солістів “Київська камерата”. А це — найкращий європейський рівень”, — розповів генеральний директор конкурсу Олександр Кочерженко.

9 лютого о 19.00 на сцені Національної філармонії України відбудеться урочиста церемонія нагородження лауреатів. Останнім акордом музичного свята стане гала-концерт, на якому виступатимуть переможці конкурсу.

Цього року конкурс проходить у

Відповіді на сканворд												
	х	р	е	с	т	о	н	о	с	е	ц	ь
ю	р	а	к		п		п	у	м	а		
	е	д	д	а		л	е	о	п	а	р	д
		щ		а	р	б	а		з		н	ж
з	а	б	о	л	о	т	н	и	й			и
і	т	о		е	р	а		ц	о	й		х
р	и	н	і	т		л	і	т	о	т	а	
	к			т	а	л	і	я		д		д

Заява про наміри

Замовник — КП "Глоско".

Місце розташування об'єкта: Дніпровський район, ж.м. Русанівка, Русанівський канал.

Характеристика діяльності (об'єкта): розчистка русла каналу, яка виконується засобами гідромеханізації з використанням новітніх технологій утилізації мулових відкладів, та ремонт споруд каналу.

Технічні і технологічні дані: об'єм пересування ґрунту засобами гідромеханізації — 79,4 тис. м³.

Соціально-економічна необхідність планової діяльності: нагальна потреба в покращенні технічного та естетичного стану Русанівського каналу і прилеглої території.

Потреба в ресурсах при будівництві і експлуатації: земельних — площа ділянки розробки мулистых відкладів 2,8 га; сировинних — не потрібно; енергетичних (паливо, електроенергія, тепло) — за рахунок підрядчика-виконавця робіт; водних — технологічна витрата води в обсязі 555800 м³ з Канівського водосховища, 100% повернення; трудових — за рахунок організації-підрядника.

Транспортне забезпечення (при будівництві й експлуатації): за рахунок організації-підрядника та організації-замовника.

Екологічні та інші обмеження планової діяльності за варіантами: згідно з ДБН А.3.1-5-2009.

Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за варіантами: згідно з рішеннями ОВНС та притисами екологічних установ.

Можливі впливи планової діяльності (при будівництві й експлуатації) на навколишнє середовище: **клімат і мікроклімат:** не здійснюється; **повітряне:** продукти згоряння при роботі ДВЗ в процесі провадження будівельних робіт локально і тимчасово в обмежені терміни в міру виконання робіт по чергам будівництва; **водне:** локальне тимчасове погіршення якості води (змучення), при аварійних ситуаціях — локальне засмічення нафтопродуктами; **ґрунт:** не спричиняється; **рослинний і тваринний світ, заповідні об'єкти:** надводна флора і фауна — відсутні, водні біоценози — тимчасове, яке відшкодовується, заповідні об'єкти — відсутні; **наколишнє соціальне середовище (населення):** покращення за рахунок вирішення проблем рекреаційного використання об'єкта та підвищення його естетичного рівня; **наколишнє техногенне середовище:** тимчасове навантаження за рахунок використання будівельної техніки, яке є тимчасовим і короткоплинним.

Відходи виробництва і можливість їх повторного використання, утилізації, знешкодження або безпечного збереження: завдяки біохімічній безпеці мулистых відкладів, після їх безводнення та попереднього компостування, можливе використання їх в якості природних добрив для підвищення біологічних показників ґрунтових ґрунтів для покриття намітків длянок в межах житлової та громадської забудови лівобережжя м. Києва.

Обсяг виконання ОВНС: згідно з вимогами ДБН А.2.2-1-2003.

Шановні власники квартир та нежитлових приміщень у будинку №23-Б — по вул. Урліпський!

З 01 лютого 2013 року розпочинається обслуговування новобудівлі №23-Б по вул. Урліпській у Дарницькому районі м. Києва комунальним підприємством з експлуатації і ремонту житлового фонду "Житло-сервіс". Обслуговування буде проводитися з періодичністю та строками надання послуг відповідно до розпорядження КМДА від 09.03.2011 №307.

Нарахування за надані послуги буде проводитися за тарифом на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, який розраховано відповідно до вимог постанови КМУ від 01.06.2011 №869, подано на розгляд та затвердження до Управління цінової політики КМДА та становить 3,7346 грн/м².

Адміністрація КП "Житло-сервіс", т. 281-44-01

Дарницький районний суд м. Києва викликає відповідача Прокопова Владислава Вікторовича, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Бажана, 1-м, кв. 37. Вам необхідно 21 лютого 2013 року об 11.00 з'явитися до Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 14, каб. 3, на розгляд цивільної справи за позовом Костогриза Олексія Анатолійовича до Прокопова Владислава Вікторовича про стягнення боргу у зобов'язаннях за договорами позики та відшкодування моральної шкоди.

У разі неявки відповідачів до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а дану справу буде розглянуто без вашої участі.

Суддя Сирбул О.Ф.

Оголошення про виклик до суду

Хусто Байрон Хойлен, 26.09.1985 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Ново-Дарницька, буд. 15/1, кв. 90, необхідно 26 лютого 2013 року з'явитися на 10.00 до **Дарницького районного суду м. Києва**, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5-А, каб. 122 для участі у судовому засіданні по цивільній справі за позовом Гуменюк Вікторії Василівни до Хусто Байрон Хойлен про розірвання шлюбу, під головуванням судді Набудови І.О.

Наслідками неявки буде проведення з'ясування обставин у справі на підставі доказів, про подання яких було заявлено під час судового засідання.

Управління праці та соціального захисту населення Печерської районної в місті Києві державної адміністрації оголошує конкурс на заміщення вакантної посади:

- **головного спеціаліста відділу автоматизованих систем управління (тимчасова);**
- **головного спеціаліста відділу персоналізованого обліку пільг (тимчасова).**

До конкурсу запрошуються особи з вищою освітою та досвідом роботи. Для участі в конкурсі необхідно протягом місяця з дня опублікування оголошення звернутися за адресою: м. Київ, вул. Цитадельна, 4/7, к. 19, тел. 280-69-98.

ТОВ "Видавництво "Економіка" (код ЄДРПОУ 33343853) повідомляє про втрату свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість № 38834848, виданого ДПІ у Дарницькому районі м. Києва, від 23.06.2005 р. Втрачене свідоцтво вважати недійсним.

Шевченківська районна в місті Києві державна адміністрація має намір передати в оренду нежитлове приміщення вул. Сакагаганського, 100, 1-й поверх та вул. Ризька, 1, 1-й поверх загальною площею 34 та 18 кв. м. Цільове використання — лабораторні послуги. Термін оренди — 2 роки 364 дні. Балансоутримувач — Центральна районна поліклініка та Поліклініка №3 Шевченківського району. Термін прийняття заяв на оренду — 10 робочих днів з дня публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Б. Гетьманського, 24, к. 512. Довідкову інформацію можна отримати за телефоном 288-08-96.

ПЕРЕДПЛАТА НА ГАЗЕТУ «ХРЕЩАТИК» ЗА ПІВЦІНИ

АДРЕСА: 01034, м. Київ, вул. Володимирська, 51-6, ТЕЛЕФОН: 234-27-35

Хрещатик

ПЕРЕДПЛАТА НА 2013 РІК

ІНДЕКС щомісячного випуску (вт, ср, чт, пт) **61308** ІНДЕКС четвертого випуску (з програмою тв) **22094**

Передплатні ціни			
на місяць	40 грн. 90 коп.	на місяць	10 грн. 90 коп.
на 3 місяці	122 грн. 70 коп.	на 3 місяці	32 грн. 70 коп.
на 6 місяців	245 грн. 40 коп.	на 6 місяців	65 грн. 40 коп.
на 12 місяців	490 грн. 80 коп.	на 12 місяців	130 грн. 80 коп.

Пільгова передплата з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць	21 грн. 50 коп.	на місяць	6 грн. 50 коп.
на 3 місяці	64 грн. 50 коп.	на 3 місяці	19 грн. 50 коп.
на 6 місяців	129 грн. 00 коп.	на 6 місяців	39 грн. 00 коп.
на 12 місяців	258 грн. 00 коп.	на 12 місяців	78 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

